КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 сентября 2013 года                                     № 320                                         ст.Кавказская

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 30 августа 2013 года № 297
«О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам муниципальных бюджетных учреждений культуры Кавказского сельского поселения Кавказского района»

В соответствии с пунктом 4 постановления Главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 августа 2013 года № 943 «О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Краснодарского края, перешедшим на отраслевые системы оплаты труда» постановляю:

1. Внести в постановление администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 30 августа 2013 года № 297 «О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам муниципальных бюджетных учреждений культуры Кавказского сельского поселения Кавказского района» следующие изменения:

1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции:

«О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам муниципальных бюджетных учреждений культуры Кавказского сельского поселения Кавказского района, перешедших  на отраслевые системы оплаты труда»;

1.2. пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Повысить с 1 сентября 2013 года на 10 процентов размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы отдельных категорий работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Кавказского сельского поселения Кавказского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, оплата труда которым повышается в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики». Указанное повышение не осуществляется в отношении работников указанных в п. 1.1. приложения № 2 и приложения №3 к постановлению главы Кавказского сельского поселения Кавказского района от 6 ноября 2008 года №283 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии муниципального образования Кавказское сельское поселение Кавказского района» и постановления администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 31 июля 2013 года № 267 «О внесении изменений в постановление главы Кавказского сельского поселения Кавказского района от 06 ноября 2008 года № 283 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии муниципального образования Кавказское сельское поселение Кавказского района».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 сентября 2013 года.

Глава муниципального образования

Кавказское сельское поселение

Кавказского района

О.Г.Мясищева